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Information till primärvården om vaccination mot 
säsongsinfluensa och covid-19  2023/2024 
 
 
Startdag 
 
Nationell startdag för vaccination mot säsongsinfluensa och covid-19  är tisdagen den  7  
november. 
 
Två första veckorna prioriteras personer 65 år och äldre samt medicinska riskgrupper under 65 
år och hushållskontakter till personer med kraftigt nedsatt immunförsvar. Därefter, eller 
parallellt om utrymme finns, vård-/omsorgspersonal. Först när dessa grupper är klara kan 
allmänheten erbjudas vaccination, start kring  4 december.  
Tidsåtgången kan justeras men prioriteringsordningen är fast. 

Med anledning av att risken för luftvägsinfektioner ökar under höst och vinter 
behöver det praktiska genomförandet av vaccinationerna anpassas för att minska 
trängsel och därigenom minimera risken för smittspridning.  

Vilka rekommenderas vaccination? 

En lathund för vem som rekommenderas vilket vaccin hittas under Smittskydd 
Dalarna: Influensa och covid-vaccination 

Där finns också länkar till folkhälsomyndighetens sida med rekommendationer om 
vaccinen. 
 
Observera att det finns vissa skillnader i rekommendationerna mellan vaccinen. 
 

Hälsodeklaration 
Hälsodeklaration för vaccinationerna hittas på Smittskydd Dalarna: Influensa och covid-
vaccination 
 

Avgifter för vaccinering. 
Vaccin mot influensa är kostnadsfritt till ovanstående grupper. För personal inom vård och 
omsorg rekommenderas arbetsgivaren att stå för influensavaccinkostnaden. 
Vaccin mot covid-19 är kostnadsfritt för alla som vistas i Sverige.  

Person från annat län 

Liksom tidigare gäller att personer från intilliggande regioner, som vistas i Dalarna och som 
tillhör en medicinsk riskgrupp, inte ska betala för de influensavaccinationer de erhåller i vårt 
län. Det avser både vaccinkostnad och stickavgift. Till intilliggande regioner räknas Gävleborg, 
Västmanland, Södermanland, Uppsala, Örebro och Stockholm. Motsvarande gäller för 
personer från Dalarna, som vistas i nämnda regioner. 

Vaccin mot covid-19 är kostnadsfritt för alla som vistas i Sverige. 
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Vaccin mot influensa 

Vaxigrip Tetra (Sanofi). Utan fast nål. Innehåller två influensa-A-stammar och två -B-stammar. 
Inget adjuvans är tillsatt och vaccinet är fritt från kvicksilver. Kan innehålla spår av ägg. 

Fluad Tetra (Seqirus). Innehåller standarddos antigenmängd tillsammans med ett 
förstärkningsmedel – så kallat adjuvans. Adjuvans förstärker immunsystemets svar på 
vaccination. Kan innehålla spår av ägg. Godkänt för personer 65 år och äldre och ska endast 
användas till boende på SÄBO. Antalet upphandlade doser är beräknat för antalet personer 
boende på SÄBO och får inte användas till andra. Med anledning av detta är det viktigt att 
primärvården stämmer av med respektive SÄBO hur många doser de behöver och sedan gör 
en beställning enligt nedan.  

Vaccin mot covid-19  

I Dalarna används i huvudsak vaccinet Comirnaty (Pfizer) som är ett mRNA-vaccin. Under 
hösten kommer vaccinet i en uppdaterad version (Comirnaty Omicron XBB.1.5) som ger bättre 
skydd mot nyare virusvarianter. Det uppdaterade vaccinet kan användas för 
primärvaccination. 

I Sverige finns dessutom vaccinen Spikevax (Moderna) och Nuvaxovid (Novavax). Dessa vaccin 
rekommenderas endast till personer som är 31 år eller äldre. Spikevax är ett mRNA-vaccin, 
medan Nuvaxovid är ett inaktiverat vaccin. Du kan läsa mer om vaccinen på 
Folkhälsomyndigheten - Fakta om vaccinerna mot covid-19 

 

Samtidig vaccination 

Standarddos influensavaccin (Vaxigrip Tetra) och vaccin mot covid-19 (Comirnaty, Spikevax 
eller Nuvaxovid) kan ges till vuxna vid samma tillfälle. Vaccinerna ges då på olika 
injektionsställen, helst vardera armen eller benet. 

Även vuxna gravida kan erbjudas standarddos influensavaccin vid samma tillfälle som vaccin 
mot covid-19. 

Vaccination med adjuvanterat influensavaccin (Fluad Tetra) och vaccination mot covid-19 med 
mRNA-vacciner (Comirnaty eller Spikevax) kan ges till vuxna vid samma tillfälle. Vaccination 
med det adjuvanterade influensavaccinet Fluad Tetra och det proteinbaserade covid-19-
vaccinet Nuvaxovid separeras med minst 7 dagar. 

Standarddos influensavaccin kan ges samtidigt med vaccin mot covid-19 även till barn. Dock 
är det få barn under 18 år som ska ha vaccin mot covid-19.  

Vaccin mot pneumokocker kan ges samtidigt med vaccin mot influensa och covid-19. Då med 
olika injektionsställen. I första hand rekommenderas av praktiska skäl att ge endast två vaccin 
vid samma tillfälle. Prioritera att ge vaccin mot influensa och covid-19 eftersom dessa 
sjukdomar är mer säsongsbundna till vinterhalvåret än pneumokockinfektioner.  Dock finns 
utrymme för ordinatör och vaccinatör att, i samråd med patienten, ge tre vaccin samtidigt. 
Troligen kan det ge en högre risk för övergående biverkningar när man ger tre vaccin 
samtidigt. För gravida och särskilt sköra patienter (dit t ex många på SÄBO ingår) 
rekommenderas därför att ge högst två vaccin vid samma tillfälle. 
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Beställa vaccin 

Vaxigrip Tetra och Fluad Tetra beställs från Oriola på tfn 0770-22 20 20 eller via e-post 
order@oriola.com 

För att få det avtalade priset måste beställning göras direkt hos Oriola. Ange referens 
Fyrklövern vid beställning. Det femsiffriga kundnumret ska anges vid beställning.  

Observera att Vaxigrip Tetra levereras utan nål. Beställ injektionskanyl med stickskydd enligt 
ordinarie rutin.  

Det är bara primärvården som får beställa Fluad Tetra till särskilt boende. 

Vaccin mot covid-19 beställs, som tidigare, via läkemedelsförsörjningen 
Lakemedel.Dalarna@regiondalarna.se  med kopia till ida.blomqvistquintino@regiondalarna.se  
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